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Vykdymo laikas – apklausa buvo vykdoma 2023/2024 m. m. birželio mėn. per e-apklausų sistemą Lime 

Survey. 

Tikslas – įvertinti Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentų nuomonę apie atliktą Baigiamąją 

praktiką ne fakultete. 

Trumpas klausimyno pristatymas. Apklausos tikslinė grupė - Kraštovaizdžio dizaino studijų 

programos ZD21 ir ZD21S grupių studentai. Iš viso – 16 studentų. 

Studentai vertino praktikos vadovo kolegijoje ir praktikos vadovo įmonėje vadovavimo praktikai kokybę 

pagal pateiktus atitinkamai 6 ir 8 teiginius, apimančius pasiruošimą praktikai, praktikos užduoties 

pateikimą, sudarytą galimybę tobulinti praktinius įgūdžius, galimybę konsultuotis, praktikos vertinimą ir 

kt. skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku. 

Apklausos rezultatų pristatymas. Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai pavasario 

semestro Baigiamąją praktiką atliko šiose įstaigose/įmonėse: „Floralita dizainas”, „Želmita”, „Herbela”, 

„Mama flora”, „Sodo fėja“, „AOE Lozuraitis“, „Lėlytės ūkis”.  

Praktikos metu studentai nebuvo įdarbinti. 

Vertinant praktikos vadovo įmonėje/įstaigoje darbą su studentu, į klausimus, kaip vadovas įmonėje 

„aiškiai formulavo užduotis”, „paskyrė praktines veiklas, atitinkančias praktikos programos tikslus”, 

„sudarė galimybę tobulinti praktinius gebėjimus/įgūdžius”, „demonstravo, kaip atlikti praktines veiklas”, 

„stebėjo, kaip atlieku praktines veiklas”, „išsamiai atsakė į klausimus, susijusius su praktinėmis 

veiklomis”, „mano praktines veiklas vertino pagal aiškius kriterijus” bei „palaikė pagarba grįstus 

abipusius santykius”, teigiamų atsakymų gauta 95 proc. 

Įmonės atstovas įvertino studento baigiamosios praktikos atlikimą. Buvo vertinama: teorinės žinios, 

praktiniai gebėjimai, darbštumas, iniciatyvumas, savarankiškumas, smalsumas, komunikabilumas, tikslo 

siekimas. Visų studentų įvertinimai gauti tik „puikiai“ ir „labai gerai“. Be to, visų studentų praktikos 

užduočių įvykdymas – 100 proc. 

Vertindami praktikos vadovą fakultete studentai teigė, jog jie buvo supažindinti su praktikos tikslu, 

uždaviniais ir vertinimu; praktikos užduotys buvo suformuluotos aiškiai; praktikos vadovas suteikė 

galimybę konsultuotis; vertinant paskelbtų vertinimo formų ir kriterijų buvo laikomasi; atsiskaitymų 

rezultatai buvo aptarti. 

 



Apibendrinimas. Kraštovaizdžio dizaino studijų programos studentai dažniausiai praktiką atlieka 

įmonėse/įstaigose, su kuriomis Vilniaus kolegija pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis. Įvertinus 

apklausos rezultatus, nustatyta, kad, kaip ir kiekvienais metais, kyla nesklandumų sudarant praktikos 

trišales sutartis. Analizuojant įmonės praktikos vadovų atsiliepimus apie atliktą praktiką, atskleista, kad 

įmonių praktikų vadovai tikisi didesnio studentų savarankiškumo, darbštumo, iniciatyvumo, daugiau 

teorinių žinių. Iš apklausos rezultatų matyti, kad daugumai studentų praktikos metu buvo skiriama 

pakankamai veiklų, siekiant maksimalaus jų užimtumo; be to, įmonės studentams sudarė galimybes rinkti 

medžiagą Baigiamajam darbui.  

 

 


